
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від 07.07.2023 № 1691            35 сесія 8 скликання  
           м. Вінниця 

 

 

Про внесення змін та доповнень до Програми 

розвитку аграрного сектору та забезпечення 

продовольчої безпеки Вінницької міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки,  

затвердженої рішенням міської ради  

від 23.12.2022 № 1342 (зі змінами) 
 

Враховуючи доповідну записку департаменту економіки і інвестицій міської 

ради від 19.06.2023 №11/00/004/34685 ,  керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, 

частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести зміни та доповнення до Програми розвитку аграрного сектору та 

забезпечення продовольчої безпеки Вінницької міської територіальної громади на 

2023-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 23.12.2022 №1342 (зі 

змінами), а саме в розділі 7. «Напрями діяльності та заходи Програми»: 

1.1.  підпункт 7.8.1 «Формування оптово-роздрібних ринків з місцями для 

тривалого технологічного зберігання овочів різних видів» пункту 7.8 

«Удосконалення інфраструктури аграрного ринку громади»  захід «Забезпечити 

оформлення заявочних документів на реєстрацію торгової марки «ВІННИЦЬКИЙ 

ФЕРМЕР» після слів «ВІННИЦЬКИЙ ФЕРМЕР» доповнити словами  « та сплату 

збору за дії, пов’язані з охороною прав на знак для товарів і послуг відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 23.12.2004 №1716 «Про затвердження 

Порядку сплати зборів та дії, пов’язані з охороною прав на об’єкти інтелектуальної 

власності» (зі змінами)»;  

1.2 Зміст підпункту 7.8.1 пункту 7.8. та підпункту 7.10.1 пункту 7.10    викласти 

в новій редакції згідно з додатком до рішення. 

2.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку  

(С. Ярова).  

 

 

Міський голова                                       Сергій МОРГУНОВ 

   



Додаток 

до рішення міської ради 

від 07.07.2023 № 1691 

 
7. НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)/ 

Перелік заходів 

Програми 

Перелік заходів 

Програми 

Терміни 

виконання 

заходу 

 з 

розбивкою 

по роках 

Виконавці 

Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Очікувані 

результати Всього, 

тис. грн 

За роками виконання,  

тис. грн 

2023-й 

рік 

2024-й 

рік 

2025-й 

рік 

7.8. Удосконалення інфраструктури аграрного ринку громади 

7.8.1 

Формування 

оптово-

роздрібних 

ринків з 

місцями для 

тривалого 

технологічного 

зберігання 

овочів різних 

видів 

сприяти у 

пошуку 

земельної 

ділянки для 

відкриття 

оптово-

роздрібного 

сільськогоспода

рського ринку 

для 

регіонального 

виробника 

2023 рік 

Департаменти 

міської ради: 

економіки і 

інвестицій, 

земельних 

ресурсів, 

архітектури та 

містобудування; 

старости СО;   

ГС «Агрокластер 

«Агровін» 

не 

потребує 

фінансув

ання 

    

розширення 

 ринку збуту 

сільськогосподар 

ської продукції, 

удосконалення 

процесу реалізації 

продукції, 

задоволення 

потреб 

споживачів щодо 

кількості та якості 

продукції 

забезпечити  

виготовлення та 

встановлення 

рекламного щита 

з логотипом 

«Вінницький 

Фермер» 

2023 рік 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради,  

старости СО;    

ГС «Агрокластер 

Агровін» 

не 

потребує 

фінансув

ання 

    

покращення 

інформаційного 

обслуговування 

населення 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)/ 

Перелік заходів 

Програми 

Перелік заходів 

Програми 

Терміни 

виконання 

заходу 

 з 

розбивкою 

по роках 

Виконавці 

Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Очікувані 

результати Всього, 

тис. грн 

За роками виконання,  

тис. грн 

2023-й 

рік 

2024-й 

рік 

2025-й 

рік 

забезпечити 

організацію 

зонування та 

відпрацювання 

маршрутів руху 

по ринку для 

ефективної 

роботи 

роздрібної та 

оптової торгівлі 

2023 рік 

Департаменти 

міської ради:  

економіки і 

інвестицій, 

адміністратив 

них послуг; 

старости СО; ГС 

«Агрокластер 

«Агровін» 

не 

потребує 

фінансув

ання 

    

розширення ринку 

збуту 

сільськогосподар 

ської продукції, 

удосконалення 

процесу реалізації 

продукції, 

задоволення 

потреб 

споживачів щодо 

кількості та якості 

продукції 

забезпечити 

транспортне 

сполучення міста 

з територією 

ринку для 

вільного доступу 

жителями міста 

для придбання 

продукції 

2023 рік 

Департаменти 

міської ради:  

економіки і 

інвестицій, 

транспорту та 

міської 

мобільності; 

старости СО 

не 

потребує 

фінансув

ання 

    

розширення ринку 

збуту 

сільськогосподар 

ської продукції, 

удосконалення 

процесу реалізації 

продукції, 

задоволення 

потреб 

споживачів щодо 

кількості та якості 

продукції 

  

проводити 

постійний 

моніторинг 

роботи 

ринку/здійснюва

ти оцінку роботи 

ринку з метою 

2023 рік 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради; 

старости СО;  

ГС «Агрокластер 

«Агровін» 

не 

потребує 

фінансув

ання 

    

розширення ринку 

збуту 

сільськогосподар 

ської продукції, 

удосконалення 

процесу реалізації 

продукції, 

задоволення 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)/ 

Перелік заходів 

Програми 

Перелік заходів 

Програми 

Терміни 

виконання 

заходу 

 з 

розбивкою 

по роках 

Виконавці 

Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Очікувані 

результати Всього, 

тис. грн 

За роками виконання,  

тис. грн 

2023-й 

рік 

2024-й 

рік 

2025-й 

рік 

вдосконалення 

його роботи 

 

 

 

потреб 

споживачів щодо 

кількості та якості 

продукції 

забезпечити 

оформлення 

заявочних 

документів на 

реєстрацію 

торгової марки 

«ВІННИЦЬКИЙ 

ФЕРМЕР» та 

сплату збору за 

дії, пов’язані з 

охороною прав 

на знак для 

товарів і послуг 

відповідно до 

постанови 

Кабінету 

Міністрів 

України від 

23.12.2004 

№1716 «Про 

затвердження 

Порядку сплати 

зборів та дії, 

пов’язані з 

охороною прав 

на об’єкти 

2023 рік 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради; 

Вінницька 

торгово-

промислова 

палата 

кошти 

бюджету 

ВМТГ 

18,100 18,100 0,000 

 

0,000 

 

реалізація 

сільськогосподар 

ської продукції 

під торговою 

маркою 

«ВІННИЦЬКИЙ 

ФЕРМЕР» 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)/ 

Перелік заходів 

Програми 

Перелік заходів 

Програми 

Терміни 

виконання 

заходу 

 з 

розбивкою 

по роках 

Виконавці 

Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Очікувані 

результати Всього, 

тис. грн 

За роками виконання,  

тис. грн 

2023-й 

рік 

2024-й 

рік 

2025-й 

рік 

інтелектуальної 

власності» (зі 

змінами) 

7.10 Забезпечення інформаційної діяльності та організаційної підтримки суб’єктів господарювання аграрного сектору 

7.10.1 

Покращення 

іміджу, 

популяризація 

сільськогоспо  

дарської 

продукції 

сільськогоспо     

дарських 

товаровиробни

ків 

Розроблення 

Паспортів 

розвитку 

населених 

пунктів ВМТГ 

Протягом 

ІІ-ІV 

кварталів 

2023 рік 

 Департаменти 

міської ради:  

економіки і 

інвестицій, 

культури, 

маркетингу 

міста та туризму, 

адміністратив 

них послуг; 

старости СО; КП 

«Інститут 

розвитку міст»; 

КЗ «Музей 

Вінниця» 

не 

потребує 

фінансув

ання 

    

популяризація 

сільськогосподар 

ського 

виробництва, 

туристично-

рекреаційних 

локацій та 

сприяння 

залучення 

інвестицій 

забезпечувати 

виготовлення та 

поширення 

каталогів,  

брошур, 

буклетів, 

пам'яток для 

аграріїв та іншої 

друкарської 

продукції  з 

питань розвитку 

Протягом 

дії 

Програми 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради; 

виконавчий 

комітет; 

старости СО 

кошти 

бюджету 

ВМТГ, 

інші 

джерела 

153,400 28,400 50,000 75,000 

сприяння 

розвитку 

сільського 

господарства, 

підвищення рівня 

доходів сільського 

населення, 

розширення та 

налагодження 

ділових зв’язків, 

покращення 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)/ 

Перелік заходів 

Програми 

Перелік заходів 

Програми 

Терміни 

виконання 

заходу 

 з 

розбивкою 

по роках 

Виконавці 

Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Очікувані 

результати Всього, 

тис. грн 

За роками виконання,  

тис. грн 

2023-й 

рік 

2024-й 

рік 

2025-й 

рік 

аграрного 

сектору та 

сільських 

територій 

обізнаності 

аграріїв та ОСГ 

щодо діючих 

Програм 

підтримки галузі 

аграрного сектору 

забезпечити 

організацію та  

участь у 

аграрних 

конференціях, 

форумах та 

виставково-

ярмаркових 

заходах, зокрема 

у щорічній 

Міжнародній 

агропромисловій 

виставці «Агро» 

Протягом 

року дії 

Програми 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради; 

старости СО; 

сільгоспвиробни 

ки; ОСГ 

не 

потребує 

фінансув

ання 

    

сприяння 

розвитку 

сільського 

господарства, 

підвищення рівня 

доходів сільського 

населення, 

розширення та 

налагодження 

ділових зв’язків, 

покращення 

обізнаності 

аграріїв та ОСГ 

щодо діючих 

Програм 

підтримки галузі 

аграрного сектору 

забезпечити 

організацію та 

проведення 

сільськогоспода

рських ярмарків 

та виставкових 

заходів на 

території ВМТГ 

щороку у 

ІІ та ІV 

кварталах 

Департамент  

економіки і 

інвестицій 

міської ради, 

виконавчий 

комітет; 

старости СО; ГС 

«Агрокластер 

«Агровін»; 

кошти 

бюджету 

ВМТГ 

175,500 20,500 55,000 100,000 

сприяння 

розвитку 

сільського 

господарства, 

підвищення рівня 

доходів сільського 

населення, 

розширення та 

налагодження 



№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)/ 

Перелік заходів 

Програми 

Перелік заходів 

Програми 

Терміни 

виконання 

заходу 

 з 

розбивкою 

по роках 

Виконавці 

Джерела 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Очікувані 

результати Всього, 

тис. грн 

За роками виконання,  

тис. грн 

2023-й 

рік 

2024-й 

рік 

2025-й 

рік 

за межами м. 

Вінниця 

сільгоспвиробни

ки; ОСГ 

ділових зв’язків, 

покращення 

обізнаності 

аграріїв та ОСГ 

щодо діючих 

Програм 

підтримки галузі 

аграрного сектору 

  

забезпечити 

організацію 

підготовки та 

проведення 

заходів з 

відзначення 

державних та 

професійних 

свят в аграрному 

секторі 

щороку у 

ІІ, ІІІ та IV 

кварталах 

 

кошти 

бюджету 

ВМТГ 

231,600 51,600 80,000 100,000 

сприяння 

розвитку 

сільського 

господарства, 

підвищення рівня 

доходів сільського 

населення, 

розширення та 

налагодження 

ділових зв’язків, 

покращення 

обізнаності 

аграріїв та ОСГ 

щодо діючих 

Програм 

підтримки галузі 

аграрного сектору 

 

 

 

 

Міський голова          Сергій МОРГУНОВ



Департамент економіки і інвестицій міської ради 

Фесько Світлана Юріївна 

Начальник відділу підтримки та розвитку аграрного бізнесу управління розвитку 

сільських територій 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


